
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O D O P A R A N Á 

CNPJ. 75.969.881/0001-52 
AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, 481 FONE 043-3555-1401 - CEP. 84.920-000 

 
 

- 1 - 

 

DECRETO N.º 37, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

SÚMULA: Decreta recesso aos órgãos públicos 
municipais no dia 19 de Dezembro a 31 de Dezembro 
de 2016, e das outras providências. 

  

O Senhor Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que conferem o Art. 66, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, de 

27/01/90, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado RECESSO aos órgãos públicos municipais nos 

dias 19 a 31 de dezembro de 2016, e, ponto facultativo às repartições públicas 

federais, estaduais e estabelecimentos bancários, com exceção aos serviços 

de saúde e limpeza pública. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, aos dezenove dias de Dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

(19/12/2016). 

 

JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Municipal 


		2016-12-22T10:52:25-0200
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




